
Na osnovu člana 20. stav 1. Zakona o doprinosima ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06 i 14/08), 
federalni ministar finansija-federalni ministar financija donosi  

PRAVILNIK  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 
OBRAČUNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA  

Član 1.  

U Pravilniku o načinu obračunavanja i uplate doprinosa ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 64/08), član 22. stav 2. mijenja se i glasi:  

"Ukoliko obveznik doprinosa ima pravo na odbitak porezno priznatog 
izdataka i ukoliko je ugovoren iznos primitka za isplatu koji uključuje i 
porezno priznati izdatak, onda se osnovica za doprinose utvrđuje na sljedeći 
način:   

Primjer:  

Ugovoren iznos primitka za isplatu: 1.000,00 KM  

Porezno priznati odbitak: 20% bruto primitka  

Bruto primitak     1.122,00 KM  

Porezno priznati izdatak     224,00 KM  

Osnovica za doprinose     898,00 KM  

- dopr.  iz primitka (4%)     36,00 KM  

Oporezivi dio primitka     862,00 KM  

- porez (10%)     86,00 KM  

Neto primitak     776,00 KM  

Za isplatu (224,00 + 776,00)     1.000,00 KM"  

 



Član 2.  

 U članu 30. na kraju teksta, u zagradi broj "1021" zamjenjuje se brojem 
"1022".  

Član 3.  

 U prilogu Pravilnika, u nazivu obrasca "2001-A" iza riječi: "Republici 
Srpskoj" dodaju se riječi: "i Brčko Distriktu Bosne i Hercegovine".  

Član 4.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u 
"Službenim novinama Federacije BiH".  

 

Broj 03-02-7735/08 
decembra 2008. godine 

Sarajevo  

 

 
Ministar 

Vjekoslav Bevanda, s. r.  

 


